
 

Mere om borgertopmøderne i regionerne i Danmark kan ses på www.borgertopmoede.dk og om 
Regions Hovedstadens borgertopmøde på www.regionh.dk/borgertopmoede  

Danske Regioner og Region Hovedstaden gennemfører borgertopmødet i samarbejde med 
Teknologirådet, www.tekno.dk 

P R O G R A M

Regioner i Danmark  afholder 
Borgertopmøde om Fremtidens Sundhedsvæsen:

Hvordan skal det danske sundhedsvæsen udvikle sig de næste 10 - 15 år?

Det er nu, at stenene skal lægges for fremtidens sundhedsvæsen. Hvert år bruger regionerne 85 milliarder kroner 
på det offentlige sundhedsvæsen i Danmark. Det er politikerne, som skal træffe mange afgørende valg og priori-
tere, hvordan pengene skal bruges. Derfor efterlyser politikerne forslag, vurderinger og prioriteringer fra regio-
nernes borgere til brug i arbejdet med sundhedsvæsenets udvikling. 

På præcis samme tid, om netop samme emne og efter samme topmøde-opskrift samler de folkevalgte 
regionspolitikere flere hundrede borgere i fire regioner i landet ...

lørdag den 1. november 2008 kl. 10.00 – 17.00

Regionspolitikerne i Region Hovedstaden afholder deres borgertopmøde i 

Bella Center, Center Boulevard 5, 2300 København S

Særlige topmødebusser pendler mellem metrostationen Bella Center og Bella Centers kongresindgang før og 
efter topmødet. 

Undervejs på borgertopmødet vil der være kontakt med de andre topmøder, der finder sted samtidig i forskellige 
regioner i Danmark. De fire ens borgertopmøder afholdes på samme tid i:

Der vil være fuld forplejning dagen igennem. Deltagerne henter selv ved en buffet. 

Bella Center, Amager - Region Hovedstaden      storebæltshallen, korsør - Region sjælland
Gigantium, Aalborg - Region nordjylland      silkeborghallerne, silkeborg - Region Midtjylland



09.00-
10.00:  	 Ankomst og indtjek – og morgenbrød

10.00	 Velkomst v. Vibeke Storm Rasmussen (A), formand for Regionsrådet i Region Hovedstaden
	 Introduktion til dagen v. topmødeguide, Mette Seier Helms

10.15	 1. DEBATRUNDE
	 Hvad er det for et sundhedsvæsen, vi vil have i Danmark – og hvordan får vi det?

	 Sundhedsvæsenet står over for en fremtid, der vil rokke ved de principper, sundhedsvæsenet er bygget på.  
	 Hvad er de vigtigste udfordringer for sundhedsvæsenet de næste 10 - 15 år? Og hvorfor? Hvordan tackler vi 
	 udfordringerne - forslag til handling?

	 Intro til runden • kort videofilm • dialog i mindre grupper ved borde • hvert bord noterer dets vigtigste 
	 udfordringer på plancher • plancherne udstilles.
	
12.15 	 2. DEBATRUNDE 
	 Hvordan giver vi sundheden de rette vilkår?

	 Sundheden skal blive bedre. Det er der bred enighed om. Vi vil blive raske, når vi er syge. Og vi vil leve længere. 		
	 Bedre sundhed kræver ændringer i, hvordan sygdommene behandles, og også i hvordan de opstår. 
	 Hvor meget vil vi som borgere/patienter bidrage til sundheden? Og hvordan skal vi dække sundhedsvæsenets 		
	 behov for ressourcer?

	 Intro til runden  •  kort videofilm  •  dialog ved bordene  •  elektroniske afstemninger på forberedte spørgsmål 
	 fra regionspolitikerne  •  bordformand rapporterer fra udvalgte borde  •  afstemning og resultater vises på 
	 storskærm. 

14.30 	 3. DEBATRUNDE
	 Hvad skal sundhedsvæsenet kunne i fremtiden?

	 Sundhedsvæsenet behandler  mange mennesker. Det håndterer en stor mængde sygdomme og lidelser. 
	 Der er mange ansatte og mange, som træffer beslutninger. Det koster mange penge.
	 Selv et så stort system møder begrænsninger. Der er mere sygdom, end vi kan helbrede. Der er alvorlige lidelser 	
	 og små irritationer. I fremtidens sundhedsvæsen handler det derfor om at prioritere og sætte grænser.
	 Hvad er det, der skal gøres? Og hvad skal ikke gøres i sundhedsvæsenet?

	 Samme forløb som i debatrunde 2...

16.00	 Dagens sidste afstemning: Hvad er de vigtigste udfordringer for at skabe det sundhedsvæsen, vi vil have 
	 i Danmark? Deltagernes forslag fra 1. debatrunde sættes til afstemning

16.30	 Region Hovedstaden byder på en forfriskning og en snack

16.45	 Offentliggørelse af landsresultater fra alle dagens borgertopmøder i fire regioner - Nordjylland, Midtjylland, 
	 Sjælland og  Hovedstaden	 	

	 Bordformænd på topmødet – alias politikere fra Regionsrådet – kommenterer kort dagens resultater

16.55	 Tak for dagens indsats v. Vibeke Storm Rasmussen (A), formand for Regionsrådet i Region Hovedstaden.
	 Udpluk af resultater fra dagens borgertopmøder om fremtidens sundhedsvæsen uddeles til deltagerne


